REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot Pérmet, mé2 § 01 2026

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés pér informacion

Referuar kérkesés Tuaj pér informacion daté 14.01.2026, drejtuar Bashkisé Pérmet , ju b&jmé me
dije si méposhté:

1. A keni ofruar mbéshtetje financiare pér organizatat jofitimprurése (OJF) gjaté vitit 20257
Bashkia Pérmet ka ofruar mbéshtetje pér organizatat jofitimprurése si pér ato qé ushtrojné
aktivitetin né Pérmet por edhe pér organizatat q¢ veprojné jashté Pérmetit por sjellin projekte t&
réndésishme pér qytetin népérmjet thirrjeve pér projektpropozime por edhe mbéshtetje t&
kérkesave té OJF-ve té cilat sjellin aktivitete innovative dhe té pérshtatshme pér komunitetin
toné.

2. Nése keni ofruar mbéshtetje financiare, sa ka qéné buxheti i shtetit i alokuar vetém pér
mbéshtetjen e organizatave gjaté vitit 2025? Sa nga ky buxhet u disbursua tek OJF-té.

3. Nése keni ofruar mbéshtetje financiare, cila ka qené forma e mbéshtetjes (grant, kontrata
shérbimi, prokurim publik/tenderim, etj.)?

Mbéshtetja financiare ka qéné né formé granti por edhe me Kontraté Shérbimi.

4, Sa OJF kané aplikuar pér mbéshtetje financiare gjaté vitit 2025? Ju lutem, specifikoni sipas
formés sé mbéshtetjes, nése ka patur mé shumé s€ njé formé.

Né kuadér té zbatimit t& Programit Reload, bashkia hap thirrje pér projekt propozime né bazé t&
prioriteteve té pérbashkéta qé Bashkia dhe OJF-t¢ kané. Sipas kétij programi mbéshteten né
varési 1¢ fondeve organizata duke ju dhéné fonde dhe duke monitoruar ecuriné e zbatimit té

projekteve. Pér vitin 2025 kané aplikuar 3 OJF.
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gu==*Njé formé tjetér éshté népérmjet granteve ku Bashkia né& kuadér edhe t& zbatimit t& projekteve
me financim nga BE, mbéshtét biznese dhe startupe.
Disa shogata si “Promotor”, “Albania Ska Problem”, “Marton Albania” , “Deliart” etj kané
projekte qé déshirojné ti zbatojné né& Pérmet dhe duke ditur impaktin gé sjellin kéto aktivitete
masive né Pérmet, Bashkia pérvec mbéshtetjes né mbarévajtjen e aktivitetit, ofron dhe
mbéshtetje financiare. Pér vitin 2025 jané mbéshtetur me Kontrata Shérbimi 4 shoqata.
5. Sa OJF kang pérfituar nga kjo mbéshtetje? Ju lutem, specifikoni sipas formés s& mbéshtetjes
nése ka patur mé shumé se njé formé
Sipas thirrjeve té Programit Reload kang pérfituar mbéshtetje 3 shoqata.
Me Kontrata Shérbimi kané pérfituar mbéshtetje 4 shoqata
6. Cila ka gené buxheti i disbursuar pér organizaté¢ dhe né total? Ju lutem, specifikoni sipas

formés nése ka patur mé shumé se njé formé

Nr | Shoqata Buxheti pér vitin 2025 Forma e mbéshtetjes
1 | Shogata “Pérmeti Futboll Klub | 2 000 000 Leké Grant
1930~
2 | Shogata “Vjosa Explorer” 3 000 000 Leké Grant
Shoqata “MKEZH” 1 000 000 Leké Grant
4 | Shogata “Promotor” 1 000 000 Leké Kontraté (me
sponsorizime)
5 | Shogata “Albania Ska Problem” | 300 000 Leké Kontraté
6 | Shoqata “Deliart” 100 000 Leke Kontratg
7 | Shoqata “Maraton Albania” 200 000 Leke Kontraté

7. Keni ofruar mbéshtetje jofinanciare gjaté vitit 2025? Cila &shté baza ligjore/ rregullatore q&
rregullon kété formé& mbéshtetjeje?

Bashkia Pérmet i konsideron bizneset dhe OJF-té q& veprojné né Pérmet si partnerét kryesoré
dhe si té tillé ato jané gjithmoné t& pranishém pér t& konsultuar akte t€ réndésishme dhe marré
vendime gjithashtu né t& miré t& komunitetit dhe punés s& pérbashkét.

8. Nése keni ofruar mbéshtetje financiare, sa OJF kané pérfituar nga kjo mbéshtetje? Cili ka qené
lloji i mbéshtetjes jofinanciare t& ofruar (mjedise, trajnime, ndarje eksperiencash, etj)?
Mbéshtetje financiare kané pérfituar shoqatat e pérmendura n& pikén 6. Mbéshtetje jo financiare
ka géné mbéshtetja me ambiente, foni, staf mbéshtetés etj sipas nevojave qé& kané shoqatat gjaté

zbatimit t& aktiviteteve, pjesémarrje né aktivitete t& Bashkisg, n& procese konsultimi etj.
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, Ani nénshkruar kontraté pér mbéshtetje jofinanciare? Nése Po, cila &hté baza ligjore pér
ofrimin e késaj mbéshtetje?
Pérgjithésisht &shté ofruar mbéshtetja pa ndonjé KOntraté t& miréfillté, thjesht I jemi pérgjigjur
nevojés sé shoqatés pér zhvillimin e aktivitetit.
10. Cili &ésht& numri i takimeve monitoruese nga numri total i projekteve fituese gé keni kryer
gjaté 20257 Lista e kritereve monitoruese.
Pér projektet q& shoqatat zbatojné né kuadér t& thirrjeve qé bashkia ka publikuar , pas fillimit t&
zbatimit t& projektit, kryhen procese monitoruese cdo 3 muaj. Pra pér projektet e zbatuara né
vitin 2025 jan& kryer 9 procese monitorimi pér 3 projekte qé po zbatoheshin. Gjithashtu
realizohen dhe 3 monitorime t& buxhetit n& t& cilin pérfshihen dhe monitorimi pér buxhetet ¢
projekteve me financim té& huaj dhe projekte qé bashkia &shté financues.
Kryeshisht monitorohet cilésia e zbatimit t& aktiviteteve pjesa administrative dhe financiare nése
shpenzimet pérputhen me buxhetin e miratuar dhe aktivitetet e planifikuara.
11. A &sht& béré njé vlerésim impakti mbi fondin e disbursuar ndaj organizatave jofitimprurése?
A keni njé raport t€ tillé vlerésimi? _
Raporti I vler&simit pas cdo raporti tregon dhe impaktin q& ka patur zbatimi i projektit.
12. Sa &sht& numri i konsultimeve publike t& realizuara nga institucioni juaj gjaté vitit 2024?

Konsultime publike té realizuara nga Bashkia Pérmet gjaté vitit 2025 kané qéné rreth 9
konsultime ku secili ka patur edhe takime 2-3 herg.

Linku i publikimeve : https://bashkiapermet.gov.al/konsultimi-publik-2025/

13. A ka institucioni juaj koordinator pér njoftimin dhe konsultimin publik? Nése po, ju lutem

citoni kontaktin.
Po, Bashkia Pérmet ka Koordinator pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik. Té dhénat:

https://bashkiapennet.gov.al/plani-vietor-per-procesin—e-vendimmarries-me-piesemarrie/

14. A ka institucioni juaj koordinator pér shogéring civile? Nése po, ju lutem citoni kontaktin.

Jo nuk ka ende njé Koordinator pér shogériné civile.

15. Sa OJF kané marré pjesé né konsultime publike t€& organizuara nga Institucioni juaj?

Né& konsultimet e organizuara nga Bashkia Pérmet kané marré pjesé pérfaqésues nga 7 OJF g€
veprojné né Pérmet.

16. Sa pérgind (%) e projektligjeve / akteve nénligjore té hartuara nga institucioni juaj jan& si
rezultat i konsultimeve me OJF-t&?

Rreth 20 % e akteve qé harton Bashkia dhe miraton Késhilli Bashkiak.
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17. A jané t& pérfshiré pérfagésues t& OJF-ve n& organe késhillimore té institucionit tuaj? Nése
PO, cilat jané kéto organe késhillimore dhe sa OJF jané té pérfshiré né to?

Pérfaqésues t& OJF-ve jané pjesé e organeve késhillimore t& bashkisé si Késhilli Vendor pér
Siguriné Publike, Ké&shilli vendor Rinor etj.

18. A jané pérfshiré OJF n& grupet e punés sé ngritura té institucionit tuaj? Nése PO, cilat jané
kéto grupe pune dhe sa OJF jané t& pérfshiré né to?

Njé& ndér grupet e punés s& ngritur pér procesin e vlerésimit t& project propozimeve t& aplikuara
nga OJF .

Duke ju falenderuar,

KRYETAR 1 BASHKISE
Alma HOXHA
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